

**Angaben nach der
Lebensmittelinformationsverordnung**



Artikelbezeichnung	Sommer-Naschkarussell, gefüllt mit 11 Sorten Süßwaren bestehend aus Gebäck, Gelee, Schaumzucker, Frucht- dragees, Fudge und Konfekt- kugeln
Artikelnummer	1112253

Verzeichnis der Zutaten: Zutaten: Kokosnuss, WEIZENMEHL, Zucker, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, MAGERMILCHPULVER, MOLKENPULVER, SOJAMEHL, Glucosesirup, Wasser, Geliermittel: E406; Säuerungsmittel: E330; färbende Frucht- und Pflanzenextrakte (Spirulina, Saflor, Zitrone, Holunder), Verdickungsmittel: E414; Farbstoffe: E100, E120, E132, E141, E153, E160a, Überzugsmittel: E901; Palmöl, Backtriebmittel: E500ii, E503ii; MALZEXTRAKT (WEIZEN und GERSTE), Rosinen, Kokosöl, Gelatine, pflanzliches Fett (Palm, Kokosnuss), Kakaopulver, Emulgator: SOJALECITHINE; Feuchthaltemittel: E420; färbende Lebensmittel: Konzentrat (schwarze Johannisbeere, Möhren, Kürbis, Apfel, Rettich, Tomate, Saflor, Spirulina, Zitrone, Hibiskus), GEMAHLENE MANDELN, Kakaomasse, Kakaobutter, HASELNUSSMARK, VOLLMILCHPULVER, Jamaika-Rum, EIERLIKÖR, Kokosraspel, Alkohol, PISTAZIE, Invertzuckersirup, Feuchthaltemittel: E1103; Shea, Erdbeeren gemahlen, Anis-Likör, AMARETTO-Likör, Überzugsmittel: E414; LAKTOSE, SÜSSMOLKENPULVER, Reismehl, Anis, Kaffeepulver, WEIZENGLUTEN, Salz, Vanille-Extrakt, Aromen, natürliches Aroma (Punsch, Erdbeeren, Vanille). Kann Spuren enthalten von: anderen SCHALENFRÜCHTEN, ERDNÜSSE und EIER!

Allergene: Die Allergene sind in den Zutaten oben enthalten und in Großbuchstaben dargestellt!

Nährwertdeklaration:

Ø Nährwerte	pro 100g
Brennwert	1669kJ / 395kcal
Fett	7,2g
davon ges. Fettsäuren	5,4g
Kohlenhydrate	80,5g
davon Zucker	62,9g
Eiweiß	1,9g
Salz	0,22g

Nettofüllmenge: 1300 Gramm

**Angaben nach der
Lebensmittelinformationsverordnung**



Hinweise: Kühl und trocken lagern!

Verpackt von: Pfeiffer & Sperl GmbH·Bahnhofstr. 112·06901 Kemberg